
Angela Bermudez Cordoba 
Abogada 

Carrera 13 No  32-93  Edificio Parque Baviera Torre 3 Oficina 1113 
Email: angelabercor@outlook.com Celular  3133845712  

Señor  

JUEZ CATORCE (14) CIVIL MUNICIPAL  DE BOGOTA 

E.                S.                D 

  

  

REF: EJECUTIVO  HIPOTECARIO DE  MENOR  CUANTÍA 

ACUMULADO  

DE: JOSÉ GRACILIANO  HERRERA  

CONTRA: JORGE  LUIS  PRIETO  AMAYA 

PROCESO. No. 2018-116 

 

 

 

ANGELA BERMUDEZ CORDOBA, ciudadana colombiana, mayor de edad, 

identificada con C.C No 51'777.196 de Bogotá, con T.P. No 

47.976 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, 

vecina, residente y domiciliada en Bogotá D.C. en la carrera 

13 No 32-51, con email angelabercor@outlook.com, actuando 

conforme al poder debidamente otorgado por el señor JOSE  

GRACILIANO  HERRERA SUAREZ identificado  con  C.C 146.211 de 

Bogotá, domiciliado  en  la calle 22 No  9-32 apto  401 de 

Bogotá, actuando  en calidad de acreedor,  Me permito ante 

su despacho presentar lo siguiente: 

 

 

1. Aporto   liquidación de la obligación hasta mayo de 2023, 

para que esta sea tenida en cuenta dentro del proceso. 

 

mailto:angelabercor@outlook.com


Angela Bermudez Cordoba 
Abogada 

Carrera 13 No  32-93  Edificio Parque Baviera Torre 3 Oficina 1113 
Email: angelabercor@outlook.com Celular  3133845712  

 

PAGARE CAPITAL AÑO MES INTERES ANUAL

INTERES DE 

MORA 

MENSUAL VALOR INTERESES

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2018 ABRIL 20,48% 2,55% 255.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2018 MAYO 20,44% 2,55% 255.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2018 JUNIO 20,28% 2,53% 253.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2018 JULIO 20,03% 2,49% 249.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2018 AGOSTO 19,94% 2,49% 249.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2018 SEPTIEMBRE 19,81% 2,47% 247.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2018 OCTUBRE 19,63% 2,44% 244.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2018 NOVIEMBRE 19,49% 2,43% 243.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2018 DICIEMBRE 19,40% 2,41% 241.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2019 ENERO 19,16% 2,38% 238.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2019 FEBRERO 19,70% 2,46% 246.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2019 MARZO 19,37% 2,41% 241.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2019 ABRIL 19,32% 2,41% 241.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2019 MAYO 19,34% 2,41% 241.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2019 JUNIO 19,30% 2,40% 240.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2019 JULIO 19,28% 2,40% 240.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2019 AGOSTO 19,32% 2,41% 241.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2019 SEPTIEMBRE 19,32% 2,41% 241.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2019 OCTUBRE 19,10% 2,38% 238.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2019 NOVIEMBRE 19,03% 2,37% 237.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2019 DICIEMBRE 18,91% 2,35% 235.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2020 ENERO 18,77% 2,34% 234.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2020 FEBRERO 19,06% 2,37% 237.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2020 MARZO 18,95% 2,35% 235.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2020 ABRIL 18,69% 2,32% 232.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2020 MAYO 18,19% 2,26% 226.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2020 JUNIO 18,12% 2,26% 226.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2020 JULIO 18,12% 2,26% 226.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2020 AGOSTO 18,29% 2,28% 228.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2020 SEPTIEMBRE 18,35% 2,28% 228.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2020 OCTUBRE 18,09% 2,25% 225.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2020 NOVIEMBRE 17,84% 2,22% 222.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2020 DICIEMBRE 17,46% 2,17% 217.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2021 ENERO 17,32% 2,16% 216.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2021 FEBRERO 17,54% 2,19% 219.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2021 MARZO 17,41% 2,17% 217.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2021 ABRIL 17,31% 2,16% 216.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2021 MAYO 17,22% 2,15% 215.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2021 JUNIO 17,21% 2,14% 214.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2021 JULIO 17,18% 2,14% 214.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2021 AGOSTO 17,24% 2,14% 214.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2021 SEPTIEMBRE 17,19% 2,14% 214.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2021 NOVIEMBRE 17,19% 2,15% 215.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2021 DICIEMBRE 17,46% 2,18% 218.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2022 ENERO 17,66% 2,20% 220.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2022 FEBRERO 18,30% 2,28% 228.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2022 MARZO 18,47% 2,30% 230.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2022 ABRIL 19,05% 2,38% 238.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2022 MAYO 19,71% 2,46% 246.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2022 JUNIO 20,40% 2,55% 255.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2022 JULIO 21,28% 2,65% 265.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2022 AGOSTO 22,21% 2,77% 277.000$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2022 SEPTIEMBRE 23,50% 3,08% 307.500$               

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2022 OCTUBRE 24,61% 3,08% 307.500$                      

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2022 NOVIEMBRE 25,78% 3,21% 321.000$                      

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2022 DICIEMBRE 27,64% 3,45% 345.000$                      

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2023 ENERO 28,84% 3,60% 360.000$                      

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2023 FEBRERO 30,18% 3,76% 376.000$                      

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2023 MARZO 30,84% 3,85% 385.000$                      

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2023 ABRIL 31,39% 3,91% 391.000$                      

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2023 MAYO 30,27% 3,78% 378.000$                      

$10.000.000 15.353.000$                

INTERESES DESDE  ABRIL  DE  2018 EN ADELANE 
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Angela Bermudez Cordoba 
Abogada 

Carrera 13 No  32-93  Edificio Parque Baviera Torre 3 Oficina 1113 
Email: angelabercor@outlook.com Celular  3133845712  

 

AÑO MES INTERES ANUAL

INTERES DE 

MORA 

MENSUAL VALOR INTERESES

2018 ABRIL 20,48% 2,55% 1.020.000$            

2018 MAYO 20,44% 2,55% 1.020.000$            

2018 JUNIO 20,28% 2,53% 1.012.000$            

2018 JULIO 20,03% 2,49% 996.000$               

2018 AGOSTO 19,94% 2,49% 996.000$               

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 2,47% 988.000$               

2018 OCTUBRE 19,63% 2,44% 976.000$               

2018 NOVIEMBRE 19,49% 2,43% 972.000$               

2018 DICIEMBRE 19,40% 2,41% 964.000$               

2019 ENERO 19,16% 2,38% 952.000$               

2019 FEBRERO 19,70% 2,46% 984.000$               

2019 MARZO 19,37% 2,41% 964.000$               

2019 ABRIL 19,32% 2,41% 964.000$               

2019 MAYO 19,34% 2,41% 964.000$               

2019 JUNIO 19,30% 2,40% 960.000$               

2019 JULIO 19,28% 2,40% 960.000$               

2019 AGOSTO 19,32% 2,41% 964.000$               

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 2,41% 964.000$               

2019 OCTUBRE 19,10% 2,38% 952.000$               

2019 NOVIEMBRE 19,03% 2,37% 948.000$               

2019 DICIEMBRE 18,91% 2,35% 940.000$               

2020 ENERO 18,77% 2,34% 936.000$               

2020 FEBRERO 19,06% 2,37% 948.000$               

2020 MARZO 18,95% 2,35% 940.000$               

2020 ABRIL 18,69% 2,32% 928.000$               

2020 MAYO 18,19% 2,26% 904.000$               

2020 JUNIO  2,26% 904.000$               

2020 JULIO 18,12% 2,26% 904.000$               

2020 AGOSTO 18,29% 2,28% 912.000$               

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 2,28% 912.000$               

2020 OCTUBRE 18,09% 2,25% 900.000$               

2020 NOVIEMBRE 17,84% 2,22% 888.000$               

2020 DICIEMBRE 17,46% 2,17% 868.000$               

2021 ENERO 17,32% 2,16% 864.000$               

2021 FEBRERO 17,54% 2,19% 876.000$               

2021 MARZO 17,41% 2,17% 868.000$               

2021 ABRIL 17,31% 2,16% 864.000$               

2021 MAYO 17,22% 2,15% 860.000$               

2021 JUNIO 17,21% 2,14% 856.000$               

2021 JULIO 17,18% 2,14% 856.000$               

2021 AGOSTO 17,24% 2,14% 856.000$               

2021 SEPTIEMBRE 17,19% 2,14% 856.000$               

2021 NOVIEMBRE 17,19% 2,15% 860.000$               

2021 DICIEMBRE 17,46% 2,18% 872.000$               

2022 ENERO 17,66% 2,20% 880.000$               

2022 FEBRERO 18,30% 2,28% 912.000$               

2022 MARZO 18,47% 2,30% 920.000$               

2022 ABRIL 19,05% 2,38% 952.000$               

2022 MAYO 19,71% 2,46% 984.000$               

2022 JUNIO 20,40% 2,55% 1.020.000$            

2022 JULIO 21,28% 2,65% 1.060.000$            

2022 AGOSTO 22,21% 2,77% 1.108.000$            

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 3,08% 1.230.000$            

2022 OCTUBRE 24,61% 3,08% 1.230.000$                  

2022 NOVIEMBRE 25,78% 3,21% 1.284.000$                  

2022 DICIEMBRE 27,64% 3,45% 1.380.000$                  

2023 ENERO 28,84% 3,60% 1.440.000$                  

2023 FEBRERO 30,18% 3,76% 1.504.000$                  

2023 MARZO 30,84% 3,85% 1.540.000$                  

2023 ABRIL 31,39% 3,91% 1.564.000$                  

2023 MAYO 30,27% 3,78% 1.512.000$                  

61.412.000$                
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Angela Bermudez Cordoba 
Abogada 

Carrera 13 No  32-93  Edificio Parque Baviera Torre 3 Oficina 1113 
Email: angelabercor@outlook.com Celular  3133845712  

 

 

 

 

Del señor Juez, con respeto. 

 

 

 

 

ANGELA BERMUDEZ CORDOBA  

C.C. No. 51’777.196 de Bogotá  D.C. 

T.P. No. 47.976 del C.S.J. 

PAGARE CAPITAL AÑO MES

INTERES DE 

MORA 

MENSUAL VALOR INTERESES

No 001 CA 20489130 $40.000.000 2017 JUNIO 2,70% 1.080.000$               

No 001 CA 20489130 $40.000.000 2017 JULIO 2,70% 1.080.000$               

No 001 CA 20489130 $40.000.000 2017 AGOSTO 2,70% 1.080.000$               

No 001 CA 20489130 $40.000.000 2017 SEPTIEMBRE 2,70% 1.080.000$               

No 001 CA 20489130 $40.000.000 2017 OCTUBRE 2,70% 1.080.000$               

No 001 CA 20489130 $40.000.000 2017 NOVIEMBRE 2,70% 1.080.000$               

No 001 CA 20489130 $40.000.000 2017 DICIEMBRE 2,70% 1.080.000$               

No 001 CA 20489130 $40.000.000 2018 ENERO 2,70% 1.080.000$               

No 001 CA 20489130 $40.000.000 2018 FEBRERO 2,70% 1.080.000$               

No 001 CA 20489130 $40.000.000 2018 MARZO 2,70% 1.080.000$               

No 001 CA 20489130 $40.000.000 2018 ABRIL 2,70% 1.080.000$               

No 001 CA 20489130 $40.000.000 2018 MARZO 2,70% 1.080.000$               

No 001 CA 20489130 $40.000.000 2018 ABRIL 2,70% 1.080.000$               

TOTAL 14.040.000$             

PAGARE CAPITAL AÑO MES

INTERES DE 

MORA 

MENSUAL VALOR INTERESES

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2017 JUNIO 2,70% 270.000$                  

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2017 JULIO 2,70% 270.000$                  

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2017 AGOSTO 2,70% 270.000$                  

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2017 SEPTIEMBRE 2,70% 270.000$                  

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2017 OCTUBRE 2,70% 270.000$                  

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2017 NOVIEMBRE 2,70% 270.000$                  

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2017 DICIEMBRE 2,70% 270.000$                  

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2018 ENERO 2,70% 270.000$                  

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2018 FEBRERO 2,70% 270.000$                  

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2018 MARZO 2,70% 270.000$                  

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2018 ABRIL 2,70% 270.000$                  

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2018 MARZO 2,70% 270.000$                  

No 1 CA 20489129 $10.000.000 2018 ABRIL 2,70% 270.000$                  

TOTAL 3.240.000$               

INTERESES DESDE 6 JUNIO DE  2017 AL 6 ABRIL  DE  2018 AL  2.7%

TOTAL  DEUDA 

PAGARE CAPITAL

INTERESES AL 

2,7%

INTERESES DE  

MORA TOTAL

No 1 CA 20489129 10.000.000$     3.240.000$           15.353.000$        28.593.000$         

No 001 CA 20489130 40.000.000$     14.040.000$         61.412.000$        115.452.000$      

GRAN TOTAL 144.045.000$      
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2018-116

Angela Bermudez Cordoba <angelabercor@outlook.com>
Jue 4/05/2023 12:48 PM

Para: Juzgado 14 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl14bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (1 MB)
memorial de liquidacion Jose Graciliano Herrera.pdf; ceddula y tarjeta.jpg;

Buenas  tardes: señores  Juzgado  14 Civil  Municipal  de  Bogotá

Soy  Angela  Bermudez Cordoba, apoderada del  señor  Jose Graciliano  Herrera,
quien  actua en  este  proceso  como  demandante  acumulado, estando  en 
firme  sentencia del  26 de  Abril  de  2023, me permito  enviar   memorial  con 
liquidación del  credito.

ANGELA BERMUDEZ CORDOBA
CEL 3133845712
EMAIL angelabercor@outlook.com


